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PR ATARMĖ

Mes nenukrentame ant žemės kaip obuoliai, 
Neatsirandame kaip rasos lašai.
Mus atveda į šį pasaulį rūpestingos gydytojų rankos…

Profesorė, biomedicinos mokslų daktarė (HP) Gražina Stanislava 
Drąsutienė yra ne tik gydytoja akušerė, nusipelniusi Lietuvos sveikatos 
apsaugos darbuotoja, bet ir mokslininkė, daugelio mokslo darbų autorė, 
sudarytoja ar redaktorė.

Ši bibliografija sudaryta norint parodyti profesorės mokslinę veiklą. 
Čia suregistruoti spausdinti darbai apima 48 metus (1971–2019). Pir-
mieji darbai išspausdinti 1971 metais  – jai dar studijuojant Vilniaus 
universitete Medicinos fakultete.

Visi suregistruoti dokumentai suskirtyti į skyrius, kurie ir parodo, 
kokia moksline veikla profesorė užsiima. Ji rašo straipsnius į mokslinius 
žurnalus, sudarinėja ir redaguoja knygas, vadovauja doktorantų ir stu-
dentų moksliniams darbams, yra doktorantūros ir habilitacinių komite-
tų narė, recenzuoja kolegų darbus, dalyvauja konferencijose ir skaito jose 
pranešimus, yra mokslinių žurnalų redkolegijų narė.

Šioje bibliografijoje taip pat rasime ir profesorės pokalbius su žurna-
listais, jos pareikštas mintis ir komentarus visuomenei rūpimais klausi-
mais, taip pat straipsnius apie profesorę G. S. Drąsutienę bei asmenvar-
džių rodyklę.

Sudarytoja
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GR AŽINOS STANISLAVOS DR ĄSUTIENĖS
GY VENIMO IR  MOKSLINĖS  VE IKLOS 

APR AŠYMAS

Gražina Stanislava Drąsutienė, baigusi Panevėžio J. Balčikonio vidu-
rinę mokyklą aukso medaliu, 1966 metais įstojo į Vilniaus universiteto 
Medicinos fakultetą. 

G. S. Drąsutienė 1972 m. baigė Vilniaus universiteto Medicinos fa-
kulteto gydomąjį skyrių, akušerijos ir ginekologijos subordinatūrą ir 
liko dirbti VU Medicinos fakultete internatūros vedėja. 1978 m. kon-
kurso tvarka ji išrinkta asistente VU Akušerijos ir ginekologijos kated roje. 

G. S. Drąsutienė apgynė daktaro disertaciją „Motinos konstitucinio 
tipo ir gyvenimo būdo įtaka vaisiaus fiziniam išsivystymui“ 1989 m. 
Minsko valstybiniame Medicinos institute ir 1990 m. įgijo medicinos 
mokslų daktarės laipsnį. 1994 m. išrinkta Moterų klinikos docente. Nuo 
1994 m. gruodžio 30 d. doc. G. S. Drąsutienė vadovavo Vilniaus univer-
siteto Moterų klinikai. Kartu ji yra Vilniaus perinatologijos centro, ku-
riame gydomos sunkiai sergančios nėščiosios, gimdyvės ir naujagimiai, 
vadovė. 2002 m. VU Moterų klinika pervadinta į VU Akušerijos ir gi-
nekologijos kliniką. 

G. Drąsutienė atliko habilitacijos procedūrą tema „Nėščiųjų ir nau-
jagimių fizinės būklės pokyčiai per pastarąjį dvidešimtmetį“ 2007 m. 
birželio mėn. 27 d. (Registracijos Nr. 00051, išdavimo data 2007-06-28). 
Nuo 2007 m. spalio mėn. 01 d. ji yra VU Akušerijos ir ginekologijos 
klinikos profesorė, klinikos vedėja, o nuo 2008-09-01 ir 2013-09-01 kon-
kurso būdu išrinkta VU Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėja, 
profesore. 2013 m. Gražinai Stanislavai Drąsutienei suteiktas Vilniaus 
universiteto profesorės vardas.

Prof. G. Drąsutienė skaito akušerijos paskaitas IV kurso studentams 
medikams nuo 1995 metų pavasario semestro, praveda praktinius užsi-
ėmimus ir seminarus IV kurso studentams medikams nuo 1978 metų, 
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vadovavo Slaugos studijų bakalauro ir Medicinos programos studentų 
baigiamiesiems darbams.

Prof. G.  Drąsutienė yra tobulinimo kursų gydytojams akušeriams 
ginekologams ir šeimos gydytojams, keliantiems kvalifikaciją VU Aku-
šerijos ir ginekologijos klinikoje, kuratorė ir lektorė. 2011–2012 m. ji 
organizavo keturis kvalifikacijos kėlimo kursus perinatalinės medicinos 
klausimais Kazachstano gydytojams akušeriams ginekologams, o 2013 m. 
vasario-kovo mėn. – Moldavijos Kišiniovo gydytojų grupei. 

Profesorė Gražina Drąsutienė yra Lietuvos ir Šveicarijos bendradar-
biavimo programos projekto „Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių svei-
katos priežiūros gerinimas Lietuvoje“ dalyvė. Projekto trukmė 2011–
2016 m. 

Prof. G. Drąsutienė yra paskelbusi per 100 publikacijų nėščiosios ir 
vaisiaus fizinės būklės, ultragarsinės diagnostikos akušerijoje, nėščiųjų 
medžiagų apykaitos ypatumų, nėščiųjų ligų klausimais. Ji yra autorė, 
sudarytoja ir mokslinė redaktorė 800 psl. apimties mokomosios knygos 
„Akušerija ir ginekologija šeimos gydytojo praktikoje“, 2010 m., 796 psl. 
apimties „Šeimos gydytojo vadovo“ autorė, 2010 m., „Internistas. Prak-
tinis vadovas“ redakcinės kolegijos narė ir autorė, 2008 m., 569 psl. ap-
imties mokomosios knygos „Šeimos medicina“ autorė, 2009 m., 464 psl. 
apimties knygos „Šeimos sveikatos enciklopedija“ autorė ir redakcinės 
komisijos narė, 2008 m. Ji yra autorė ir jai vadovaujant 2008 m. išleistas 
Vilniaus universiteto vadovėlis „Akušerijos ir ginekologijos praktikos 
vadovas“, kurio apimtis 546 psl. 

2012 metų birželio 2–6 dienomis San Antonio vykusios Amerikos 
koloproktologų draugijos konferencijos programoje yra prof. Gražinos 
Drąsutienės ir bendraautorių stendinis pranešimas. 

Prof. G. S. Drąsutienei vadovaujant sėkmingai apginta 10 medicinos 
daktaro disertacijų. Šiuo metu ji vadovauja trims stacionarinėms akuše-
rijos ginekologijos doktorantėms. G.Drąsutienė yra rezidentų vadovė, 
rezidentūros baigiamojo egzamino komisijos pirmininkė (Akušerijos 
ginekologijos rezidentūra) ir narė (Šeimos medicinos rezidentūra), o 
nuo 2004 metų – akušerijos ginekologijos rezidentūros studijų Vilniaus 
universitete koordinatorė.
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Prof. G.  Drąsutienei vadovaujant parengtas projektas „Žmogiškųjų 
išteklių kokybės gerinimas Vilniaus universitete ruošiant akušerijos ir 
ginekologijos srities specialistus“ laimėjo ES struktūrinių fondų finansi-
nę paramą: atnaujintos ir parengtos vientisųjų medicinos studijų akuše-
rijos ginekologijos, internatūros, akušerijos ginekologijos rezidentūros 
studijų, chirurgijos, šeimos medicinos, teismo medicinos, vidaus ligų, 
dermatovenerologijos specialybių rezidentūros studijų akušerijos gine-
kologijos programos, parengtas podiplominių studijų vadovėlis „Aku-
šerijos ir ginekologijos praktikos vadovas“. 

2009 metais, minint Lietuvos tūkstantmetį ir Motinystės instituto 
įkūrimo Lietuvoje 200 metų sukaktį, vadovaujant profesorei Gražinai 
Drąsutienei (ji šio leidinio sudarytoja ir autorė) išleista 429 puslapių 
apimties „Moters sveikatos ir grožio enciklopedija“.

Prof. G. S. Drąsutienė – Lietuvos akušerių ginekologų draugijos val-
dybos narė, Vilniaus krašto akušerių ginekologų draugijos valdybos na-
rė, žurnalų „Acta medica Lituanica“, „Lietuvos akušerija ir ginekologija“, 
„Lietuvos chirurgija“ redakcinių kolegijų narė, yra dažna TV, radijo lai-
dų dalyvė. 

Už nuopelnus Lietuvai G. Drąsutienę 2000 m. Valstybės dienos pro-
ga Lietuvos Respublikos Prezidentas apdovanojo Lietuvos Didžiojo Ku-
nigaikščio Gedimino IV laipsnio ordinu. 2008 m. prof. G. Drąsutienei 
yra pareikštos Lietuvos Respublikos Ministro pirmininko ir Vilniaus 
mero padėkos. 2008 m. profesorei Gražinai Drąsutienei LR Sveikatos 
apsaugos ministro įsakymu yra suteiktas Nusipelniusio Lietuvos sveika-
tos apsaugos darbuotojo vardas. Ji apdovanota Lietuvos sveikatos apsau-
gos darbuotojo garbės ženklu. Prof. G. Drąsutienė 2009 m. apdovanota 
šv. Kristoforo statulėle „Už akademišką išmintį ir moterišką kantrybę 
kovoje už gyvybės stebuklą“. 2013 m. prof. G. Drąsutienei suteikta LR 
pramonininkų konfederacijos profesijos riterio nominacija.

Profesorės Gražinos Drąsutienės šeima  – vyras Romanas Kęstutis 
Drąsutis (1939–2018) buvo ilgametis Vilniaus Raudonojo kryžiaus ligo-
ninės Chirurgijos skyriaus vedėjas, sudaręs sąlygas įgyti chirurgo profe-
siją daugeliui Lietuvos chirurgų, dukra ir sūnus taip pat medikai: der-
matovenerologė, ir plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos gydytojas, 
medicinos mokslų daktaras.
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Vardas pavardė GRAŽINA STANISLAVA DRĄSUTIENĖ
Gimimo data 1948-09-26
Darbovietė VU Medicinos fakultetas klinikinės medicinos institutas 

Akušerijos ir ginekologijos klinika
VUL SK Akušerijos ir ginekologijos centras
Santariškių 2, 08661 Vilnius

Išsilavinimas 1972 m. Vilniaus universitetas Medicinos fakultetas, įgy-
ta kvalifikacija – gydytojas akušeris ginekologas

Mokslinis 
laipsnis

Medicinos mokslų daktarė (1988), Minsko medicinos ins-
titutas
Disertacijos tema: „Motinos konstitucinio tipo ir gyveni-
mo būdo įtaka vaisiaus fiziniam išsivystymui“
Habilitacijos procedūra (2007) „Nėščiųjų ir naujagimių 
fizinės būklės pokyčiai per pastarąjį dešimtmetį“

Veiklos sritis, 
nurodyta licen-
cijoje, licencijos 
data bei numeris

MPL-123339 verstis medicinos praktika pagal gydytojo 
akušerio ginekologo profesinę kvalifikaciją 

Profesinė veikla 1972–1978 m. Vilniaus universitetas. Internatūros vedėja
1978–1989 m. Vilniaus universitetas. Asistentė
1989–1994 m. Vilniaus universitetas. Vyr. asistentė
1995–2018 m. Vilniaus universitetas. Akušerijos ir gine-
kologijos klinikos vedėja
2007 m. užėmė Vilniaus universiteto profesorės pareigas
2013 m. vasario mėn. 5 d suteiktas profesorės vardas
1978–1994 m. Vilniaus miesto universitetinė ligoninė. 
Gydytoja akušerė ginekologė
1994–2013 m. Vilniaus miesto klinikinė ligoninė. Akuše-
rijos ir ginekologijos klinikos vedėja
2013–2018 m. VUL Santaros klinikų Akušerijos ir gine-
kologijos centro vadovė, gydytoja akušerė ginekologė

Projektai •	 2005–2008	m.	„Žmogiškųjų	išteklių	kokybės	gerinimas	
Vilniaus universitete ruošiant akušerijos ir ginekologijos 
srities specialistus“ – vadovė
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•	 2013–2015	m.	Lietuvos	ir	Šveicarijos	bendradarbiavimo	
programa. Nacionalinių akušerijos ir neonatologijos 
metodinių rekomendacijų rengimo grupės narė.

•	 2011–2016	m.	Lietuvos	ir	Šveicarijos	bendradarbiavimo	
programos projekto „Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių 
sveikatos priežiūros gerinimas Lietuvoje“ dalyvė. 

Dalyvavimo 
biomedicini-
niuose tyri-
muose patirtis

•	 Klinikinis	 tyrimas	„Herpes simplex vakcinos saugumo 
ir imunogeniškumo, skiepijant ją sveikoms mergaitėms, 
klinikinis tyrimas“ – pagrindinė tyrėja (2006–2006)

•	 Klinikinis	 tyrimas	 „	Monofazinio	 kontraceptiko	XX	
efektyvumo ir saugumo klinikinis (nerandomizuotas, 
multicentrinis, III fazės) tyrimas“  – pagrindinė tyrėja 
(2004–2007)

•	 Klinikinis	 tyrimas	 „Maisto	 alergijos	paplitimas,	 kaina	
ir pagrindas (esmė)“ – tyrėja (2005–2009)

•	 Plėvele	dengtų	 geležies	polimaltozės	 tablečių	 su	 folio	
rūgštimi ir generinio geležies sulfato preparato veiks-
mingumo ir toleravimo palyginamasis tyrimas, šiuos 
preparatus skiriant nėščiosioms, sergančioms geležies 
stokos anemija – pagrindinė tyrėja (2007–2009)

Informacija apie 
dalyvavimą Ge-
ros klinikinės 
praktikos moky-
muose

2015 m. Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo prog-
rama. Geros klinikinės praktikos mokymai.

Visuomeninė 
veikla

Nuo 1991 m. Lietuvos akušerių ginekologų draugijos narė.
Lietuvos akušerių ginekologų draugijos valdybos narė.
Vilniaus krašto akušerių ginekologų draugijos valdybos 
narė. Žurnalų „Acta medica Lituanica“, „Lietuvos akuše-
rija ir ginekologija”, „Lietuvos chirurgija“ redkolegijos 
narė.
1995–2018 VU Medicinos fakulteto Tarybos narė

Administracinė 
ir organizacinė 
veikla

1995–2018 m. Vilniaus perinatologijos centro perinatali-
nių mirčių priežasčių nagrinėjimo komisijos pirmininkė

1999 m. Darbo grupės „ Lietuvos medicinos norma. Gy-
dytojas akušeris ginekologas“ vadovė
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GY VENIMO KEL IAS

Gimiau ir augau Panevėžyje. Didžiuojuosi, kad teko mokytis Pane-
vėžio Juozo Balčikonio gimnazijoje – vienoje iš seniausių Lietuvos mo-
kyklų, kuri savo veiklą pradėjo 1727 metais. Šią gimnaziją tarpukario 
Lietuvoje baigė ir mano tėvas.

Mūsų šeimoje gydytojų nebuvo, tačiau sunkiai ir labai Lietuvai rei-
kalingai profesijai buvo juntama didelė pagarba. Ją tėvai įskiepijo ir man. 
Mokyklą baigiau aukso medaliu ir, tėvų paskatinta, pasirinkau medicinos 
studijas Vilniaus universitete. Ir vėl sąsajos su tėvelio nuostatomis – jis 
senajam universitetui, kaip ir sostinei Vilniui, jautė didžiulę pagarbą, 
todėl man net nekilo minčių rinktis kitą universitetą. Pamenu, konkur-
sas į Medicinos fakultetą buvo didelis, tačiau aš jį nesunkiai įveikiau. 
Stojamąjį fizikos egzaminą išlaikiau aukščiausiu balu ir tapau Vilniaus 
universiteto studente.

Savo laiką tvarkiausi taip, kad jo pakaktų ir mokslams, ir turiningam 
laisvalaikiui – įsijungiau į universiteto liaudies dainų ir šokių ansamblio 
narių gretas, mielai dalyvaudavau ansamblio rengiamuose pasirodymuo-
se. Studijų metai man, kaip turbūt ir bet kuriam kitam studentui, paliko 
kuo gražiausius prisiminimu.

Studijoms persiritus į antrąją pusę vis dažniau ėmiau galvoti apie 
būsimą darbą čia, universitete. Kai gavau pasiūlymą likti Medicinos fa-
kultete ir vadovauti podiplominėms studijoms – internatūrai, apsidžiau-
gisu ir nedvejodama sutikau. Iki šiol prisimenu, kaip kruopščiai ir atsa-
kingai rengiausi pirmiesiems praktiniams užsiėmimams Akušerijos ir 
ginekologijos katedroje, 1978 m. tapusi šios katedros asistente. Nors, kita 
vertus, gydytojo darbe (ir praktinėje, ir pedagoginėje veikloje) atsitikti-
numų, atsainaus požiūrio ir negali būti.

Mano pasirinkta medicinos kryptis – akušerija ir ginekologija – ypa-
tinga. Į pasaulį ateinanti nauja gyvybė ir gydytojui ir visam aptarnau-
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Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 
Akušerijos ir ginekologijos centro darbuotojai
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jančiam personalui atneša daug laimingų akimirkų. Mes tokiomis mi-
nutėmis džiaugiamės kartu su kūdikio susilaukusia motina ir turbūt ne 
mažiau už ją. Palanki kievieno nėštumo ir gimdymo baigtis yra džiaugs-
mas ir visai visuomenei, visai Lietuvai, nes gyvename neigiamų demo-
grafinių poslinkių metais. Kiekvienas sveikas pasaulį išvydęs naujagimis 
ir sveika jo motina – štai dėl to mums, gydytojams akušeriams gineko-
logams, ir verta dirbti, čia yra mūsų profesijos prasmė. Norėčiau pa-
brėžti, kad gydytojo akušerio ginekologo specialybė ypatinga dar ir tuo, 
kad, be profesinių įgūdžių, tokios srities gydytojui būtina išsiugdyti ir 
žmogiškąsias savybes, tokias kaip atjauta, mokėjimas bendrauti su mo-
terimi ne tik gražiais jos gyvenimo tarpsniais, bet ir sunkią valandą. 
Gydytojui nieko nėra maloniau, kaip matyti moterį, sveikstančią po 
sunkių komplikacijų.

Gydytojui, be abejo, malonu, kai jo profesinė veikla pastebima ir 
įvertinama. Mano gauti apdovanojimai – Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
Gedimino IV laipsnio ordinas, Šv. Kristoforo statulėlė „Už akademišką 
išmintį ir moterišką kantrybę kovoje už gyvybės stebuklą“, nominacija 
„Žmogus amžininkas“, garbės raštai ir padėkos, taip pat gimdžiusių mo-
terų ar jų artimųjų padėkos žodžiai ir linkėjimai – nėra vien mano nuo-
pelnas. Tai visos Lietuvos gydytojų, akušerių, slaugytojų sunkaus ir pa-
siaukojančio darbo rezultatas.

2013 metais Vilniaus universiteto Akušerijos ir ginekologijos klinika 
persikėlė į naujus rūmus – Vilniaus universiteto ligoninę Santaros kli-
nikas ir rengiasi gražiai šventei  – klinikos veiklos 215 metų sukakties 
paminėjimui.

Esu ne tik gydytoja – žmona, mama, močiutė. Šios „antraeilės“ par-
eigos manęs nė kiek nevargina – priešingai, man jos teikia didžiulį ma-
lonumą. Negaliu nepasigirti savo brangiausiu turtu – trimis pametinu-
kais, pačiais šauniausiais pasaulyje vaikaičiais.

Manau, kad daug talentingų žmonių nėra – sėkmę gyvenime lemia 
tik nuolatinis, pasiaukojamas darbas. Tik darbas, darbas ir dar kartą 
darbas parodo, koks žmogus yra ir ko jis vertas.

Gražina Stanislava Drąsutienė
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miesto universitetinės ligoninės Akušerijos ir ginekologijos klinikoje, 
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294. Vilniaus universitetų studenčių žinios apie gimdos kaklelio vėžio 
rizikos veiksnius: [stendinis pranešimas]  / R. Kurtinaitienė, G. Drąsu-
tienė  // Lietuvos akušerija ir ginekologija.  – ISSN 1392-5091.  – T.  10, 
Nr. 3 (2007), p. 275.



74

KOMENTAR AI ,  NUOMONĖS, 
POK ALbIAI ,  KONSULTACIJOS

1996
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sutiene] / kalbėjosi E. Navickienė // Mažylis. – 2000, Nr. 4, p. 30–31.

313. Priešlaikinis gimdymas / konsultavo gyd ginekologė G. Drąsu-
tienė. – Iliustr. // Mažylis. – 2000, Nr. 5, p. 34–35.
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325. Gimdyvei šoką išsklaidė trigubas džiaugsmas  / A.  Filimanavi-
čienė, S.  Savickas, I.  Smalskienė.  – Iliustr.  // Panevėžio rytas.  – 2001, 
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Pateikiamos VU Moterų klinikos doc. G. Drąsutienės ir Pasvalio ligoninės 
vyriaus. gyd. A. Matulo nuomonės.
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Pateikiamos Moterų klinikos vadovės doc. G. Drąsutienės, Vilniaus gimdy-
mo namų dir. R. Kviliaus ir VU ligoninės Santariškių klinikų Intensyviosios 
kardiologijos skyriaus ved. P. Šerpyčio nuomonės.
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nėje moteris patyrė sunkią traumą, nukentėjo ir naujagimis / R. Liškaus-
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kauskaitė; konsultavo doc. G. Drąsutienė. – Lent. – Bibliogr.: 12 pavad. // 
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Pateikiami docentės Moterų klinikos vadovės G. Drąsutienės, VU Neona-
talogijos klinikos vadovo prof. V. Basio ir Pasvalio lig. dir. A. Matulo ko-
mentarai.

349. Specialistų patarimai: [į klausimus atsako pediatrė A. Jurevičie-
nė, alergologė J.  Sriubuvienė, ginekologė G.  Drąsutienė]  // Mažylis.  – 
2002, Nr. 1, p. 22–23.
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350. Svorio metamorfozės / R. Derenčienė; konsultavo doc. G. Drą-
sutienė. – Iliustr. // Mažylis. – 2002, Nr. 1, p. 42–43.

2003
351. Nuo špitolės gimdymo skyriaus iki šiuolaikinio gydymo centro: 

Vilniaus universiteto Akušerijos ir ginekologijos klinikai – 200: [pokal-
bis su šios klinikos ved. med. dr. doc. G. Drąsutiene]. – Iliustr. // Medi-
cinos ir farmacijos žinios. – ISSN 1648-6609. – 2003, Nr. 3, p. 10 – 11.

Minimi – pirmosios akušerijos programos skelbėjas, VU Akušerijos katedros 
steigėjas prof. Mykolas Renjė (1723–1800), prof. auklėtinis Andrius Matu-
sevičius (1760–1816), pasekėjai  – T.  Burdzinskis, V.  Jakovickis, Vytautas 
Baronas, prof. Aleksandras Kuncevičius, doc. Povilas Steponėnas, prof. Alek-
sandras Venckauskas, doc. Jonas Ališauskas, doc. Anatolijus Gamperis, doc. 
Pranas Skruibis bei dabartiniai šios klinikos darbuotojai – doc. Olga Rač-
kauskienė, doc. Bronius Domža, doc. J.  Stankus, Alina Šaulauskienė, doc. 
Aurelija Vaitkuvienė, doc. Audronė Arlauskienė, doc. Jolita Zakarevičienė, 
med. dr. Gediminas Mečėjus, gydytojai Mindaugas Šilkūnas ir Rolandas 
Žiobakas, Akušerijos sk. ved. R. Daunoravičius, Naujagimių sk. ved. N. Draz-
dienė, gyd. D. Lištvanienė ir Ginekologijos sk. ved. J. Masiliūnienė.

352. Vaisiaus tyrimai – nauju aparatu: [pateikiama VU Akušerijos ir 
ginekologijos klinikos ved. G. Drąsutienės nuomonė] / B. Bukotaitė. – 
Iliustr. // Sostinė. – 2003, birželio 18, p. 5.

2004
353. „Ateinantys metai – kupini naujų darbų ir rūpesčių“: [pokalbis 

su VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėja 
doc. G. Drąsutiene]. – Iliustr. // Gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-9284. – 
2004, Nr. 10, p. 21–22.

354. Gimdyvės ant mirties slenksčio: vietoj kvalifikuotos pagalbos vis 
daugiau šalies moterų renkasi nelegalių pribuvėjų burtus: [pateikiamos 
VU Akušerijos ir ginekologijos klinikos ved. G. Drąsutienės ir Kauno II 
klinikinės ligoninės gyd. K. Kalvinsko nuomonės] / A. Šėmienė. – Iliustr. // 
Respublika. – ISSN 1392-5873. – 2004, gegužės 6, p. 19.
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355. Kūdikį išnešiojo ir pagimdė moteris su transplantuotu inkstu: 
[pateikiamos VUL SK Nefrologijos ir urologijos klinikos gyd. nefrologės 
L. Vareikienės bei Akušerijos ir ginekologijos klinikos ved. doc. G. Drą-
sutienės nuomonės]  / A. Marteckaitė.  – Iliustr.  // Respublika.  – ISSN 
1392-5873. – 2004, balandžio 26, p. 25.

356. Motinos dukrai paaukotas inkstas įkvėpė dar vieną gyvybę: de-
vyniolikametė kaunietė tapo pirmąja šalyje moterimi, susilaukusia vaiko 
po organo transplantacijos: [pateikiama Akušerijos ir ginekologijos kli-
nikos ved. doc. G. Drąsutienės nuomonė]  / L. Lileikienė.  – Iliustr.  // 
Sveikatos gidas. – 2004, balandžio 27, p. 1, 6.

Minimas VU Akušerijos ir ginekologijos klinikos sk. ved. Ričardas Dauno-
ravičius.

357. Naujųjų metų naktį padaugėjo šalies piliečių: tikimasi, kad 2004 – 
ieji – Vaikų sveikatos metai – bus palankesni kūdikiams ir gimdyvėms: 
[pateikiama VU MF Akušerijos ir ginekologijos klinikos ved. doc. G. Drą-
sutienės nuomonė]  / A. Marteckaitė.  – Iliustr.  // Respublika.  – ISSN 
1392-5873. – 2004, sausio 5, p. 19.

358. 2004-ųjų stebuklai / J. Grigienė; [su akušerės ginekologės N. Kra-
sovskajos ir med. dr. G. Drąsutienės komentarais]. – Iliustr. // Mažylis. – 
ISSN 1392-8740. – 2004, Nr. 12, p. 58–61.

359. Svorio metamorfozės laukiantis mažylio: [med. dr. G. Drąsutie-
nės pasakojimas]. – Iliustr. // Mažylis. – ISSN 1392-8740. – 2004, Nr. 5, 
p. 30–31.

360. Turiu pastatyti kliniką: [pokalbis su VU Akušerijos ir gineko-
logijos klinikos vadove G. Drąsutiene  / kalbėjosi ] V. Majorovienė.  – 
Iliustr. // Moteris. – ISSN 0235–8999. – 2004, Nr. 5, p. 19–23.

2005
361. Anastasija Voločkova: „Nėštumas – Dievo dovana“: [pokalbis] / 

užrašė I. Klevinskaitė; [su med. dr. G. Drąsutienės komentaru]. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2005, liepos 21–27 (Nr. 29), p. 14.
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362. Ar Lietuvoje vyrai skriaudžiami? / Jonas Kastys; [su prof. B. Dai-
nio, doc. G. Drąsutienės komentarais].  – Portr.  // Lietuvos sveikata.  – 
ISSN 1648-1437. – 2005, vasario 24–kovo 2 (Nr. 8), p. 7.

363. Dr. G. Drąsutienė: „Žmogų turi lydėti šviesa“: [pokalbis] / kal-
bėjosi	D.	Andrijauskaitė. –	Portr. //	Gydymo	menas. –	ISSN	1392-527X. –	
2005, Nr. 10, p. 3.

364. Mažėjant gimstamumui išgyvena vis daugiau naujagimių: [po-
kalbis su prof. G. Drąsutiene] / A. Stankevičienė. – Portr. // Laikas. – ISSN 
1648-7893. – 2005, lapkričio 25–gruodžio 1 (Nr. 47), p. 19.

365. Metams baigiantis: kuo įsimintini 2005-ieji? Svarbiausi metų 
įvykiai ir palinkėjimai kolegoms: [pasisakymai].  – Aut.: P. Kaltenis, 
G. Drąsutienė, J. Valantinas, V. Urbanavičius, V. Budrys, J. Dadonienė // 
Gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-9284. – 2005, Nr. 10, p. 46–49.

2006
366. Akušerija ir ginekologija šiandien: sveikatos apsaugos reformos 

paliesta: [pasakoja doc. G. Drąsutienė, prof. R. Nadišauskienė, med. m. 
dr. S. Petraitis / užrašė] L. Jurgaitienė. – Portr. // Gydymo menas. – ISSN 
1392-527X. –	2006,	Nr.	7–8,	p.	6–8.

367. Bus skiepai nuo vėžio / [konsultavo KMU Akušerijos ir gineko-
logijos klinikos vadovė R. Nadišauskienė, VU Akušerijos ir ginekologi-
jos klinikos vedėja doc. G. Drąsutienė] // RP. – ISSN 1822-5659. – 2006, 
Nr. 1, p. 8–9.

368. Metams baigiantis: kuo įsimintini 2005–ieji? Svarbiausi metų 
įvykiai ir palinkėjimai kolegoms: [pasisakymai].  – Aut.: P.  Kaltenis, 
G. Drąsutienė, J. Valantinas, V. Urbanavičius, V. Budrys, J. Dadonienė // 
Gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-9284. – 2005, Nr. 10, p. 46–49.

369. Naujagimio svorį nulemia gimdyvės sveikata ir įpročiai / D. Jo-
nušienė. – Iliustr. // Gyvenimo būdas. – 2006, kovo 18, p. 13–14.

Pateikiama VU Medicinos fakulteto Moterų klinikos vadovės Gražinos Drą-
sutienės nuomonė.
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370. Po sunkaus gimdymo – sielvartas dėl prarasto kūdikio / D. Jo-
nušienė, E. Sabalytė; [su VU Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovės 
G. Drąsutienės komentaru]. – Portr. // Gyvenimo būdas. – 2006, lapkri-
čio 4 , p. 13–14.

371. Rūpestis moterų sveikata – kultūros dalis: [pasakoja doc. G. Drą-
sutienė]  / užrašė A. Valinskienė.  – Portr.  // Respublika.  – ISSN 1392-
5873. – 2006, lapkričio 20, p. 21.

372. Specialistams  – paauglių lyties organų nuotraukos: [pasakoja 
ginekologė E. Kuliešytė ir ginekologė G. Drąsutienė / užrašė] S. Trinkū-
naitė. – Iliustr. // Sostinė. – 2006, lapkričio 29, p. 5–6.

373. Žaidžiame šv. Valentiną?…: [pasisakymai]. – Portr. – Aut.: S. Va-
liulis, G. Drąsutienė, D. Teišerskytė, A. Ramanauskas-Greitai, N. Pečiū-
ra, D. Tamošiūnaitė, D. Norvilas  // Sveikata ir grožis.  – 2006, Nr. 7, 
p. 5–7.

2007
374. Abortų draudimas tik pridarytų problemų / A. Valinskienė; [su 

doc. G. Drąsutienės ir med. m. dr. V. Klimo komentarais]. – Iliustr. // 
Respublika. – ISSN 1392-5873. – 2007, vasario 26, p. 24.

375. Abortų priešininkai pakilo į kovą / A. Stankevičienė. – Portr. // 
Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2007, birželio 18, p. 1, 3.

Pateikiamos LR Seimo narės Irenos Degutienės, Šeimos planavimo ir sek-
sualinės sveikatos asoc. vad. Esmeraldos Kuliešytės, VU Medicinos fakulte-
to Moterų klinikos vadovės Gražinos Drąsutienės nuomonės.

376. Penktadienis, trylikta mėnesio diena…: [pasisakymai / užrašė] 
I. Adomaitytė; [su med. m. dr. G. Daubaro komentaru]. – Iliustr. – Aut.: 
K.  Vitkus, I. Balčiūnienė, E. Gavelienė, G. Drąsutienė, H. Ramonas, 
R. K. Dobrovolskis, D. Jatužis // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 
2007, liepos 12–18 (Nr. 28), p. 1, 3, 7.

377. Per anksti? Per vėlai? / konsultuoja prof. G. Drąsutienė. – Iliustr. // 
Nėščia ir graži. – 2007, Nr. 15 (gruodis), p. 8–11.
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2008
378. Kur gimdyti, moterys gali pasirinkti / A. Valinskienė; [su prof. 

G. Drąsutienės, prof. R. Nadišauskienės, Vilniaus gimdymo namų dir. 
R. Kviliaus komentarais].  – Portr.  // Respublika.  – ISSN 1392-5873.  – 
2008, vas. 25, p. 27.

379. Nėščiųjų ir naujagimių priežiūra: [pasakoja Vilniaus universite-
to Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėja prof. G. Drąsutienė, KMU 
Neonatologijos klinikos gydytoja-neonatologė med. m. dr. E. Markūnie-
nė ir Vilniaus miesto universitetinės ligoninės Naujagimių skyriaus ve-
dėja doc. N. Drazdienė / užrašė] N. Voronaja. – Portr. // Gydymo me-
nas. –	ISSN	1392-527X. –	2008,	Nr.	10,	p.	4–7.

2009
380. Ar Lietuvos tūkstantmetis pakėlė mūsų dvasią?: [pokalbis su 

dainininke J. Šeduikyte, automobilių lenktynininku S. Brundza, muzi-
kologu D. Katkumi, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Akušeri-
jos ir ginekologijos klinikos vadove G. Drąsutiene, Vilniaus universiteto 
Chemijos fakulteto profesoriumi V. Daujočiu / kalbėjosi] V. Zubrickai-
tė. – Iliustr.  // Fortuna privata. – ISSN 1822-4830. – 2009, Nr. 4 (rug-
pjūtis–rugsėjis), p. 46-51.

381. I.  Degutienė  – svarbiausia Prezidentės „kaimynė“: [pokalbis  / 
užrašė] S. Gudavičius; [su VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir gine-
kologijos klinikos ved. G. Drąsutienės ir Seimo nario V. Andriukaičio 
komentarais].  – Iliustr.  // Vilniaus diena.  – ISSN 1822-7791.  – 2009, 
rugsėjo 19, p. 10–11.

382. Moterų ligos ir jų gydymas: [pasakoja Vilniaus universiteto Me-
dicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos ved. prof. G. Drą-
sutienė ir Lietuvos Akušerių-ginekologų draugijos pirmininkė doc. 
A. Arlauskienė / užrašė] A. Vaitiekus. – Iliustr. // Sveikas žmogus. – ISSN 
1392-3587. – 2009, Nr. 2, p. 24–25.
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2010
383. Apšiurusios ligoninės gimdyvių nebebaido / A. Stankevičienė. – 

Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. – 2010, lapkričio 16, p. 18.
Pateikiamos Vilniaus miesto universitetinės ligoninės Akušerijos ir gineko-
logijos klinikos vadovės prof. Gražinos Drąsutienės ir Vilniaus gimdymo 
namų direktorės doc. Kornelijos Mačiulienės nuomonės

384. Gimties ir gyvenimo slėpiniai / V. Jakimavičienė. – Iliustr. // Lietu-
vos žinios. – ISSN 1822-1637. – 2010, gruodžio 7, p. 19.

Pateikiamos Vilniaus universiteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos ved. 
prof. Gražinos Drąsutienės, dr. Ričardo Daunoravičiaus nuomonės.

385. Įvertinta kova už gyvybės stebuklą: [pokalbis su VU Akušerijos 
ir ginekologijos klinikos ved. prof. G. S. Drąsutiene / užrašė] A. Valins-
kienė. – Portr. // Respublika. – ISSN 1392-5873. – 2010, sausio 11, p. 11.

Apie prof. Gražinos Stanislavos Drąsutienės apdovanojimą Šv. Kristoforo 
statulėle „Už akademišką išmintį ir moterišką kantrybę kovoje už gyvybės 
stebuklą“.

386. Kaip naujai gimusi. – Iliustr.  // Gydytojų žinios. – ISSN 1648-
1569. – 2010, lapkričio 30, p. 12.

Apie šventinį Vilniaus miesto universitetinės ligoninės Akušerijos ir gine-
kologijos bei Vaikų ligų klinikų rekonstruoto pastato pristatymą; pateikiamos 
Vilniaus miesto universitetinės ligoninės direktoriaus Rimanto Keblo, Aku-
šerijos ir ginekologijos klinikos ved. prof. Gražinos Drąsutienės, Vaikų ligų 
klinikos vadovo prof. Algimanto Raugalės nuomonės; minimi iškilmėse 
kalbėję Seimo pirmininkė I. Degutienė, Seimo Sveikatos reikalų komiteto 
pirmininkas A. Matulas, parlamentarė V. M. Čigriejienė, sveikatos apsaugos 
viceministrė N. Ribokienė.

387. Naujai gyvybei paskirtas gyvenimas: [pokalbis su VU Akušerijos 
ir ginekologijos klinikos vdėja prof. G. Drąsutiene / užrašė] L. Čyžiūtė. – 
Iliustr. // Vilniaus diena. – ISSN 1822-7791. – 2010, vasario 6, p. 3.

388. Nerimą kelia cezario pjūvių gausėjimas: [pasakoja Vilniaus uni-
versiteto Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos vado-



87

vė prof. G. Drąsutienė / užrašė] A. Stankevičienė. – Iliustr.  // Lietuvos 
žinios. – ISSN 1822–1637. – 2010, lapkričio 30, p. 16.

Pateikiama Vilniaus miesto universitetinės ligoninės gyd. akušerio dr. Ri-
čardo Daunoravičiaus nuomonė.

389. Prof. Gražina Drąsutienė: „Galėjau karjerą baigti asistente“: [po-
kalbis su Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Akušerijos ir gine-
kologijos klinikos vedėja prof. G. Drąsutiene] / kalbino S. Potapovienė. – 
Portr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2010, sausio 21–27 (Nr.3), 
p. 13.

390. Sveika motina ir sveikas naujagimis: kaip tinkamai prižiūrėti 
lėtinėmis ligomis sergančias nėščiąsias: [pokalbis su VU Medicinos fa-
kulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos ved. prof. dr. G. Drąsutiene / 
parengė	N.	Voronaja]  //	Gydymo	menas. –	 ISSN	1392-527X. –	2010,	
Nr. 1, p. 6–8.

2012
391. Užsispyrusių mamyčių piketas / [su sveikatos apsaugos vicemi-

nistrės Noros Ribokienės, Lietuvos akušerių ginekologų draugijos pre-
zidentės prof. D. Vaitkienės, Vilniaus universiteto Akušerijos ir gineko-
logijos klinikos vedėjos prof. G. Drąsutienės komentarais]. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata.  – ISSN 1648-1437.  – 2012, liepos 26–rugpjūčio  1 
(Nr. 30), p. 7.

2013
392. Ką slepia modernių užkulisių šešėlis / V. Jakimavičienė. – Iliustr. // 

Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2013, balandžio 30, p. 6.
Straipsnyje rašoma, kad, pastačius Santariškėse naująjį akušerijos ir chirur-
gijos korpusą, į jį iš Vilniaus miesto klinikinės ligoninės (VMKL) persikėlė 
Vilniaus universiteto (VU) Akušerijos ir ginekologijos klinika, čia teikiamos 
tretinio lygio paslaugos, tokias pat paslaugas pretenduoja teikti ir Antakal-
nio akušerijos ir ginekologijos klinika, pateikiamos VMKL direktoriaus 
Henriko Ulevičiaus, Ginekologijos skyriaus vedėjo dr. Gedimino Mečėjaus, 
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VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėjos, VU 
ligoninės Santariškių klinikų Akušerijos ir ginekologijos centro direktorės 
prof. Gražinos Drąsutienės, VMKL Akušerijos ir ginekologijos klinikos va-
dovo Ričardo Daunoravičiaus, Sveikatos apsaugos ministerijos Šeimos svei-
katos skyriaus vadovės Aušros Armonavičienės nuomonės.

393. Norime dažniau matyti laimingų motinų šypsenas / K. Valius. – 
Portr.  // Gydytojų žinios.  – ISSN 1648-1569.  – 2013, gruodžio 31, 
p. 10–11.

Apie tarptautinę mokslinę–praktinę konferenciją „Moterų ligų profilaktikos 
ir gydymo aktualijos: istorinės ištakos, dabartis ir perspektyvos“, skirtą Vil-
niaus universiteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos įkūrimo 210 metų 
sukakčiai. Konferencijoje pasisakė Vilniaus universiteto doc. Mindaugas 
Šilkūnas, Šveicarijoje dirbantis prof. Juozas Kurmanavičius, Švedijoje dir-
bantis prof. Povilas Sladkevičius, Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių 
klinikų Akušerijos ir ginekologijos centro direktorė prof. Gražina Drąsutie-
nė, VU doc. Jonas Ališauskas, LSMU Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
vadovė prof. Rūta Nadišauskienė, Vilniaus medicinos draugijos pirmininkė 
doc. Dalia Triponienė (str. minimi Lietuvos gydytojų sąjungos tarybos narė 
ginekologė Birutė Paškevičienė, Premjero patarėjas Antanas Vinkus, prof. 
Aleksandras Venckauskas, prof. Salezijus Pavilonis).

394. Puiki žinia mamoms: [pokalbis su Vilniaus universiteto Medici-
nos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėja, Vilniaus uni-
versiteto ligoninės Santariškių klinikų Akušerijos ir ginekologijos centro 
direktore prof. G. Drąsutiene / užrašė] N. Ramoškienė. – Iliustr. // Mamos 
žurnalas. – ISSN 1648-1305. – 2013, Nr. 5, p. 42–43.

2014
395. Cezario pjūvis tampa epidemija. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 

ISSN 1648-1437. – 2014, vasario 20–26 (Nr. 8), p. 14.
Rašoma apie tai, kad per dešimt metų Lietuvoje dvigubai padidėjo gimdyvės 
atliekamų cezario pjūvių skaičius, pateikiami prof. Vidos Marijos Čigriejie-
nės, prof. Gražinos Drąsutienės, dr. Dalios Reginos Railaitės, doc. dr. E. Bar-
čaitės pasisakymai.
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396. Sveikatos sistemos pokyčiai galėtų sustabdyti epidemiją // Gy-
dytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2014, vasario 28, p. 9.

Apie Seime vykusią spaudos konferenciją „Cezario pjūvio operacijų epide-
mija – kur esame ir kur einame“, pateikiami prof. Vidos Marijos Čigriejienės, 
prof. Gražinos Drąsutienės, doc. dr. Dalios Reginos Railaitės ir Lietuvos 
akušerių ginekologų draugijos prezidento Vlado Gintauto pasisakymai.

2015
397. Cezario keliu: [Vilniaus universiteto Santariškių klinikų Akuše-

rijos ir ginekologijos centro vadovės prof. G. Drąsutienės pasakojimas] / 
[užrašė] V. Rimkuvienė. – Iliustr. // Moteris. – ISSN 0235-8999. – 2015, 
Nr. 11, p. 184–187.

398. Darbas, pašvęstas labai kilniems tikslams: [pokalbis su VU Me-
dicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėja bei VUL 
Santariškių klinikų Akušerijos ir ginekologijos centro vadove prof. 
G. Drąsutiene]  / kalbėjosi R. Pečeliūnienė // Lietuvos gydytojo žurna-
las. – ISSN 1648-3154. – 2015, Nr. 10, p. 93–96.

399. Dovana patiems mažiausiems: [VU ligoninės Santariškių klini-
kų Akušerijos ir ginekologijos centro vadovės prof. G. Drąsutienės, Nau-
jagimių skyriaus vedėjos I. Pilypienės ir verslininko D. Katino pasako-
jimas]. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2015, vasario 27, 
p. 13.

400. Pagalbinio apvaisinimo įstatymą tikimasi priimti šioje sesijoje. – 
Iliustr. // Gydytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2015, spalio 30, p. 8.

Rudens sesijoje Sveikatos reikalų komitete buvo svarstoma dėl pagalbinio 
apvaisinimo įstatymo projekto pakeitimo, pateikiami LSMU Kauno klinikų 
Akušerijos ginekologijos klinikos atstovės doc. Eglės Drejerienės, VU ligo-
ninės Santariškių klinikų Hematologijos, onkologijos ir transfuziologijos 
centro vadovo prof. Laimono Griškevičiaus, Bioetikos komiteto vadovo Eu-
genijaus Gefeno ir VU ligoninės Santariškių klinikų Akušerijos ginekologi-
jos centro vadovės prof. Gražinos Drąsutienės pasisakymai (str. minimi gyd. 
akušerė-ginekologė Audronė Usonienė, VLK Paslaugų espertizės, metodinio 
vadovavimo ir kontrolės sk. vedėja Daiva Berūkštienė, sveikatos apsaugos 
viceministrė Laimutė Vaidelienė).
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2016
401. 3 metų darbo rezultatas – 10 tūkst. gimdymų. – Iliustr.  // Gy-

dytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2016, kovo 31, p. 7.
Kovo 15 d. VUL Santariškių klinikų Akušerijos ir ginekologijos skyriuje 
medikai priėmė 10 tūkst. gimdymą, pateikiamas Santariškių klinikų Akuše-
rijos ir ginekologijos centro vadovės prof. Gražinos Drąsutienės pasisakymas.

402. Vilniaus gimdymo namuose – atsinaujinęs Konsultacinis centras: 
[Vilniaus gimdymo namų vadovės dr. K. Mačiulienės ir šių namų Kon-
sultacinio centro vedėjos E. Garšvienės pasakojimas] / [užrašė] E. Ma-
chova; [su Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų Akušerijos 
ir ginekologijos centro vadovės prof. G. S. Drąsutienės komentaru].  – 
Iliustr.  // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2016, gegužės 19–25 
(Nr. 20), p. 7, 14.

2017
403. Nebus taip, kad 800 eurų ir vaikas į namus: [pasisakymai] / [už-

rašė] D. Gruodė. – Iliustr. – Aut.: R. J. Nadišauskienė, G. Drąsutienė, 
V. Klimas, A. Usonienė // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2016, 
gruodžio 22–2017, sausio 4 (Nr. 51), p. 3.

2019
404. Kitų gyvybę gelbėjusiam chirurgui pritrūko laiko pagyventi pa-

čiam: [VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos pro-
fesorės G. D. pasakojimas]  / [užrašė] V. Budrytė.  – Iliustr.  // Lietuvos 
rytas. – ISSN 1392-2351. – 2019, vasario 15, priedas „Gyvenimo būdas“, 
p. 2–3.
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APIE  PROFESORĘ 
GR AŽINĄ STANISLAVĄ DR ĄSUTIENĘ

1991
405. Drąsutienė Gražina Stanislava. – Portr.  // Septintasis Pasaulio 

lietuvių mokslo ir kūrybos simpoziumas.  – Vilnius; Kaunas, 1991.  – 
P. 127.

1998
406. Docentė G. Drąsutienė (centre), gydytoja M. Bagdanskienė (de-

šinėje), rezidentas E.  Jakiūnas, doc. A. Šaulauskienė (kairėje). – [Nuo-
trauka] // Lietuvos sveikata. – 1998, gegužės 28–birželio 3, p. 10.

407. Drąsutienė Gražina  // Kas yra kas Lietuvoje 97/98.  – Kaunas, 
1998. – P. 212.

408. Drąsutienė-Kriaučiūnaitė Gražina Stanislava // Mūsų gydytojai. – 
Vilnius: Lietuvos gydytojų sąjunga, 1998. – P. 70.

409. Kongreso [Amsterdame] dalyvės: doc. G. Drąsutienė, doc. A. Ar-
lauskienė, gyd. D.  Lištvanienė.  – [Nuotrauka]  // Lietuvos akušerija ir 
ginekologija. – T. 1, Nr. 2 (1998), p. 193.

1999
410. Trys dešimtys moterų laukia riksmo ir fejerverkų / L. Valonytė // 

Panevėžio rytas. – 1999, gruodžio 28, p. 6.
Minima gyd. N. Arvasevičienė, Moterų klinikos vadovė G. Drąsutienė.

411. Vilniaus universiteto Moterų klinikos vadovė Gražina Drąsutie-
nė. – Pav. // Lietuvos žinios. – 1999, gegužės 11, p. 17.
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2000
412. Naujųjų naktį gimdžiusioms moterims fejerverkai nerūpėjo  / 

A. Srėbalienė // Lietuvos aidas. – 2000, sausio 4, p. 8.
Minimi V. Čigrėjienė, G. Drąsutienė, N. Drazdienė, R. Kvilius.

2001
413. Akušeriai – žemyn laiptais, vedančiais į viršų? / S. Potapovienė. – 

Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2001, vasario 7–13 (Nr. 5), p. 21, 25.
Minima LAS viceprezidentė V. Staniulevičienė, doc. G. Drąsutienė.

414. Drąsučių „ranča“ Aukštadvaris. – Iliustr. // Laima. – 2001, Nr. 8, 
p. 115.

Minimi VU Moterų klinikos vadovė G. Drąsutienė ir VU Raudonojo Kry-
žiaus ligoninės Chirurgijos skyriaus ved. R. Drąsutis.

415. Drąsutienė Gražina // Žymieji gydytojai ginekologai. – Vilnius: 
VU Moterų klinika, 2001. – P. 49–50.

416. Laiminga vilnietė susilaukė keturių kūdikių / R. Razmislevičiū-
tė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 2001, kovo 7, p. 5.

Minimos VU ligoninės Moterų klinikos Nėščiųjų patologijos skyriaus ve-
dėja D. Lištvanienė, Naujagimių skyriaus vedėja N. Drazdienė, klinikos va-
dovė G. Drąsutienė.

417. Romanas ir Gražina Drąsučiai: „Valentino diena mums nieko 
nereiškia“: [pokalbis su Vilniaus universitetinės Raudonojo Kryžiaus 
ligoninės Chirurgijos skyriaus vedėju R. Drąsučiu ir Vilniaus universi-
teto Moterų klinikos vadove G. Drąsutiene] / kalbėjosi A. Ionovienė. – 
Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2001, vasario 14–20 (Nr. 6), p. 4.

418. Susitikimo vieta – Juodkrantė / A. Žižiūnas. – Iliustr. // Lietuvos 
sveikata. – 2001, gegužės 23–29, p. 20.

Minimi akušeriai-ginekologai med. M.  dr. A.  Valuckienė, doc. O.  Rač-
kauskienė, A. Arlauskienė, G. Drąsutienė, N. Drazdienė, B. Domža, J. Ali-
šauskas.
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419. Trynukai po 42 metų pertraukos / A. Filimanavičienė // Pane-
vėžio rytas. – 2001, lapkričio 6, p. 8.

Minimi Pasvalio ligoninės vyriausiasis gyd. A. Matulas ir VU Moterų kli-
nikos vadovė doc. G. Drąsutienė.

420. Ultragarsinės diagnostikos raida Vilniaus universiteto moterų 
klinikoje (1979–1990m.)  / A. Venckauskas  // Akušerijos ir ginekolo-
gijos ultragarsinė diagnostika. – ISSN 1648-0910. – 2001, t. 2, Nr. 1, 
p. 4–6.

Minimi Jonas Ališauskas, Juozas Kurmanavičius, Aurelija Vaitkuvienė, Vio-
leta Drejerienė, Nikolajus Volkovas, Povilas Sladkevičius, Gražina Drąsutie-
nė, Nijolė Drazdienė, Marius Kublickas.

2002
421. Drąsutienė-Kriaučiūnaitė Gražina Stanislava // Kas yra kas Lie-

tuvoje 2002. – Kaunas: Neolitas, 2002. – P. 167.

422. Jungtinė gydytojų konferencija: aktuali tema ir gausus dalyvių 
skaičius  /	D.	Andrijauskaitė  //	Gydymo	menas. –	 ISSN	1392-527X. –	
2002, Nr. 6, p. 132–133.

Pateikiamos VU prof. Zitos Kučinskienės, doc. Eduardo Razgausko, prof. 
A. Valiulio nuomonės; minimi prof. Rūta Dubakienė, prof. A. Norkus, doc. 
R. V. Nargėla, doc. V. Budrys, doc. Jonas Valantinas, doc. Gražina Drąsu-
tienė, med. dr. R. Samulėnas, med. dr. D. Mačiulienė, doc. I. Marčiukaitie-
nė, gyd. Irina Usinienė].

423. Kai kalbama skirtingomis kalbomis / A. Andriušis // Gydytojų 
žinios. – ISSN 1648-1569. – 2002, vasario 15, p. 2.

Apie VU Medicinos fakulteto dekano doc. Dainiaus Pūro nušalinimo nuo 
užimamų pareigų klausimą; minimi medikai A.  Laucevičius, A.  Irnius, 
A. Dembinskas, R. Nargėla, J. Ivaškevičius, V. Budrys, R. Janilionis, A. Rau-
galė, Z. Kučinskienė, G. Drąsutienė, E. Barkauskas, V. Sirvydis, A. Venalis, 
A. Ambrozaitis, A. Baublys, A. Vinkus, V. Triponis, K. Vitkus, K. Dobro-
volskis, A.  Kaminskas, A.  Baubinas, Lietuvos jaunųjų gydytojų sąjungos 
atstovas R. Adomaitis, prof. V. Basys, prof. G. Česnys.
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424. Nominacijos  – porcelianiniai kiaušiniai  / V. Pečiulytė  // Ave 
vita. –	ISSN	1648-620X. –	2002,	gegužės	21,	p.	3.

Minimi KMU Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovė doc. Rūta Na-
dišauskienė, gyd. Jolanta Dičkutė, doktorantė Meilė Minkauskienė, prof. 
habil dr. Žilvinas Padaiga, habil dr. Kazys Kurmanavičius, dr. Dalia Railaitė, 
gyd. Dainius Pūras, gyd. D. Laužikienė, doc. Gražina Drąsutienė, doc. med. 
dr. Jolita Zakarevičienė, habil. dr. Povilas Sladkevičius, habil. dr. Juozas Kur-
manavičius, habil. dr. Vida Marija Čigriejienė, VU prof. Aleksandras Venc-
kauskas doc. Audronė Arlauskienė, gyd. Eglė Tvarijonavičienė, med. dr. Rita 
Jakubčionytė.

425. Studentų ir profesorių diskusija / A. Pautienius. – Iliustr. // Res-
publika. – ISSN 1392-5873. – 2002, vasario 12, p. 4.

Minimi medikai A. Aidietis, Z. Kučinskienė, J. Ivaškevičius, A. Laucevičius, 
G. Drąsutienė, VU 5 kurso studentas A. Drobnys, 7 kurso studentas M. Kas-
teckas, Lietuvos jaunųjų gydytojų sąjungos valdybos narys R.  Adomaitis, 
prof. A. Raugalė, prof. D. Kalibatienė.

2003
426. Autorės žodis ir padėkos: [minima L. Korkutienė, V. M. Čigrie-

jienė, G.  Drąsutienė, V.  Petraitienė, O.  Račkauskienė, N.  Drazdienė, 
A. Arlauskienė] / [Vilma Vasjanova] // Aleksandras Venckauskas: visuo-
met Jūsų… – Vilnius: Vilniaus universiteto l-kla, 2003. – P. 7–8.

427. Drąsutienė Gražina.  – Nuotr.  // Aleksandras Venckauskas: vi-
suomet Jūsų… – Vilnius: Vilniaus universiteto l-kla, 2003. – P. 43 – 44.

428. IV tarptautinė klasikinės homeopatijos konferencija: [Druski-
ninkuose, 2002 m. lapkričio 30–gruodžio 1 d. ].  – Iliustr.  // Gamtos 
galia. – ISSN 1392-7787. – 2003, Nr. 1, p. 2.

Minimi VU MF Akušerijos ir ginekologijos katedros ved. doc. dr. G. Drą-
sutienė, VU bendrosios medicinos praktikos ir slaugos katedros ved. prof. 
habil. dr. D. Kalibatienė, VU MF Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos 
gyd. neuropatologas A. Kirjazovas bei Kauno II klinikinės ligoninės Nervų 
ligų sk. gyd. neuropatologas homeopatas G. Kinderis, Kauno Kalniečių po-
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liklinikos gyd. otorinolaringologė homeopatė E. Žiugžlienė, VU MF Ausų, 
nosies, gerklės ir akių ligų klinikos gyd. otorinolaringologas med. dr. V. Sa-
kalinskas, gyd. homeopatė Z. Česnavičienė.

429. [Vilniaus universitetas]: 1979–1990 metai: katedros vadovas  – 
A.  Venckauskas.  – Iliustr.  // Vilniaus universiteto Akušerijos katedrai 
200 metų, (1803–2003).  – Vilnius: Viniaus universiteto l-kla, 2003.  – 
P. 41–50.

Minimi J. Ališauskas, G. Drąsutienė, N. Volkovas, M. Kublickas, J. Kurma-
navičius, P. Sladkevičius, A. Vaitkuvienė, A. Usonienė.

430. [Vilniaus universitetas]: 1995–2003 metai: klinikos vadovė  – 
G.  Drąsutienė.  – Iliustr.  // Vilniaus universiteto Akušerijos katedrai 
200 metų, (1803–2003). – Vilnius: Viniaus universiteto l-kla, 2003. – 
P. 57–60.

Minimi doc. Jolita Zakarevičienė, lektorius Gediminas Mečėjus, gyd. Min-
daugas Šilkūnas, Rolandas Žiobakas.

2004
431. Drąsutienė-Kriaučiūnaitė Gražina Stanislava // Kas yra kas Lie-

tuvoje 2004. – Kaunas, 2004. – P. 549.

432. Gyd. Vilma Vasjanova: Vilniaus Šeškinės poliklinikos Moterų 
konsultacijos vedėja: [pasakojimas]. – Portr. // Gydymo menas. – ISSN 
1392-527X. –	2004,	Nr.	7,	p.	83–84.

Minimi prof. Aleksandras Venckauskas, doc. Gražina Drąsutienė.

433. Į pasaulį  – iš itin pavojingos tuberkuliozės gniaužtų: sostinės 
medikai sugebėjo išgelbėti ne tik sunkia liga sergančią gimdyvę, bet ir 
jos kūdikį  / L. Lileikienė; [pateikiama Respublikinės tuberkuliozės ir 
infekcinių ligų universitetinės ligoninės reanimacijos ir intensyviosios 
terapijos sk. ved. D. Rudžio nuomonė] // Sveikatos gidas. – 2004, birže-
lio 22, p. 3.

Minimos VU Akušerijos ir ginekologijos klinikos ved. doc. Gražina Drąsu-
tienė bei Respublikinės tuberkuliozės ir infekcinių ligų universitetinės ligo-
ninės dir. pavad. medicinai Laimutė Daukienė.
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434. Pirmajam „eurokūdikiui“ sauskelnės – prabanga: istorinę Lietu-
vai akimirką gimusio vilniečio namuose skaičiuojamas kiekvienas centas / 
D. Jonušienė. – Iliustr. // Gyvenimo būdas. – 2004, gegužės 8, p. 1–2.

Minima VU MF Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovė Gražina Drą-
sutienė.

435. „Visą laiką judu“ / E. Bakaitytė. – Iliustr. // Gydytojo žurnalas. – 
ISSN 1648-9284. – 2004, Nr. 6, p. 73–75.

Apie medicinos mokslų daktarę doc. Gražiną Drąsutienę

2005
436. EBCOG vadovų vizitas Lietuvoje / A. Arlauskienė. – Iliustr. // 

Lietuvos akušerija ir ginekologija.  – ISSN 1392-5091.  – T.  8, Nr. 2 
(2005), p. 174.

Minimi doc. G. Drąsutienė, VU MF dekanė prof. Z. Kučinskienė ir Vil-
niaus universiteto klinikų „Santariškių klinikos“ dir. prof. Aleksandras 
Laucevičius.

437. Rudens saulėlydžiai / J. Macelytė. – Iliustr. // Sveikata ir grožis. – 
2005, Nr. 37, p. 4–6.

Apie Vilniaus psichoterapijos centro psichologo psichoterapeuto Roberto 
Petronio ir VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
vedėjos doc. Gražinos Drąsutienės praleistas atostogas

2006
438. Drąsutienė-Kriaučiūnaitė Gražina Stanislava // Kas yra kas Lie-

tuvoje 2006. – Kaunas, 2006. – P. 529–530.

439. Europos statyba ant lietuviškų pamatų / J. Kastys. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata.  – ISSN 1648-1437.  – 2006, sausio 12–18 (Nr. 2), 
p. 3, 6.

Minimi sveikatos apsaugos ministras Žilvinas Padaiga, Vilniaus Centro po-
liklinikos dir. Kęstutis Štaras, dir. pavad. slaugai A. Raulušaitienė, Švenčionių 
ligoninės Vaikų sk. ved. Vitalija Lukšienė, doc. Gražina Drąsutienė.
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2007
440. Drąsutienė-Kriaučiūnaitė Gražina Stanislava. – Portr. // Kas yra 

kas Lietuvoje. Medicina. – Kaunas: Neolitas, [2007]. – P. 199.

441. Drąsutienė-Kriaučiūnaitė Gražina Stanislava. – Portr. // Kas yra 
kas. Lietuvos moterys. – Kaunas: Neolitas, 2007. – P. 112.

2008
442. Drąsutienė Gražina Stanislava.  – Portr.  // Lietuva.  – Vilnius: 

Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2008–. – [T.] 2, p. 510–511.

443. Sveikatos apsaugos ministerija 90-mečio proga pagerbė nusipel-
niousius medikus: [apdovanoti medikai: A. Šatrauskas, G.S. Drąsutienė, 
Z.A. Kučinskienė, A. Pūrienė, A. Raugalė, K.P. Valuckas] // Universitas 
Vilnensis. – 2008, birželis (Nr. 5), p. 2.

444. Žmogus – profesorė Gražina Drąsutienė  / Z. Vaitiulevičiūtė  // 
Respublika. – 2008, vasario 9, p. 27.

Apie VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos pro-
fesorę.

2009
445. Drąsutienė Gražina Stanislava. – Portr. // Visuotinė lietuvių en-

ciklopedija.  – Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2009.  – 
[T.] 15, p. 731.

446. Gydytoja, puoselėjanti dvasines vertybes / L. L. Mačiūnas. – Iliustr. // 
Gydytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2009, vasario 27, p. 13.

Apie doc. Alina Šaulauskienę; minimi doc. V. Baronas, doc. P. Steponėnas, 
doc. P. Skruibis, gyd. D. Mažonytė, gyd. D. Pareigytė, prof. G. Drąsutienė.

447. Įvertinti visuomenės / K. Valius. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 
ISSN 1648-1569. – 2009, kovo 16, p. 3.

Minimi prof. J. Gradauskas ir prof. G. Drąsutienė.



98

448. Kolegų ir visuomenės įvertinimas – didžiausias bei garbingiau-
sias apdovanojimas. – Iliustr.  // Gydytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 
2009, sausio 30, p. 12–13.

Minimi apdovanoti prof. Gintautas Jurgis Česnys, prof. Vytautas Jonas Sir-
vydis, Vilniaus gimdymo namų direktorė Kornelija Mačiulienė, Sapiegos 
ligoninės vadovas Gediminas Rimdeika, VU ligoninės direktorius Rimantas 
Keblas, Šeškinės poliklinikos direktorius Jonas Kairys, Centro poliklinikos 
direktoriaus pavaduotoja Audronė Juodaitė-Račkauskienė, Klaipėdos jūri-
ninkų ligoninės Širdies ir kraujagyslių radiologijos sk. vedėjas Valentinas 
Jokšas, prof. Jonas Gradauskas, prof. Gražina Drąsutienė.

449. Medicinos mokslų daktarė Kornelija Mačiulienė: bibliografija / 
[parengė A. Razanovaitė]. – Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
institutas, 2009 (Vilnius: Petro ofsetas). – 26, [1] p.: iliustr., portr.; 21 cm.

Kn. taip pat: Pratarmė / Gražina Drąsutienė, p. 7.

450. Šv. Kristoforo laureatai nesijaučia išskirtiniais miesto gyvento-
jais. – Portr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2009, gruodžio 31–
sausio 2, priedas „Sostinė“, p. 2–3.

Apie Šv. Kristoforo statulėle apdovanotą VU Medicinos fakulteto Akušerijos 
ir ginekologijos klinikos ved. prof. Gražiną Drąsutienę.

2010
451. Apdovanojimai gyvenimo nepakeitė / V. Repovienė. – Iliustr. // 

Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 2010, kovo 27, p. 7.
Apie kraštietę akušerę-ginekologę, VU Akušerijos ir Ginekologijos klinikos 
vedėją profesorę G. Drąsutienę, 2009 m. išleidusią „Moters sveikatos ir gro-
žio enciklopediją“.

452. Likimas lėmė kasdien patirti stebuklą  / K. Valius.  – Portr.  // 
Gydytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2010, sausio 15, p. 10.

Apie VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovę 
prof. Gražiną Drąsutienę, vieną iš labiausiai miestui 2009 m. nusipelniusių 
vilniečių, apdovanotą Šv. Kristoforo statulėle už akademišką išmintį ir mo-
terišką kantrybę kovojant už gyvybės stebuklą.
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453. Оценена борьба за чудо жизни / А. Валинскене. – Iliustr. // 
Республика. – ISSN 1392-5881. – 2010, 13 января, c. 10.

Apie VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėją 
prof. G. Drąsutienę, apdovanotą Šv. Kristoforo statulėle.

2012
454. Lietuvos ir Šveicarijos projektas / E. Žemaitienė. – Iliustr. // Ave 

vita. –	ISSN	1648-620X. –	2012,	gegužės	18,	p.	4.
Apie Lietuvos ir Šveicarijos projektą, skirtą gerinti stacionarines motinos ir 
vaiko sveikatos priežiūros paslaugas. Balandžio 15–21 d. trijose Šveicarijos 
universitetinėse ligoninėse lankėsi mūsų šalies delegacija: SAM atstovė 
V. Ambrazevičienė, prof. G. Drąsutienė, dr. D. Ramašauskaitė, prof. R.J. Na-
dišauskienė, doc. M. Minkauskienė, doc. N. Drazdienė, doc. M. Kliučinskas, 
dr. A. Pužas ir D. Tirvaitė.

455. Skiepų kalendorius: [recenzija]. – Iliustr. – Rec. kn.: BALTIPA 
rekomenduojamas skiepų kalendorius Lietuvoje 2012 metais // Slauga. 
Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2012, Nr. 5, p. 17.

Straipsnyje minimi: A. Ambrozaitis, G. Drąsutienė, R. Kėvalas ir kiti.

2013
456. Drąsutienė Gražina Stanislava. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. 

Lietuvos valstybės metraštis 1990–2010.  – Kaunas: Leidybos studija, 
2013. – P. 324.

457. Interesų kovos gripo lauke  / J. Tvaskienė. – Iliustr.  // Lietuvos 
žinios. – ISSN 1822–1637. – 2013, vasario 20, p. 1, 5.

Straipsnyje rašoma, kad Seime rengiamasi svarstyti projektą, pagal kurį gri-
po vakcina, iki šiol perkama centralizuotai ir nemokamai paskirstoma rizi-
kos grupėms, būtų įtraukta į valstybės kompensuojamųjų vaistų sąrašą, 
pateikiamos Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkės pavaduotojo 
Antano Matulo, prof. Arvydo Ambrozaičio, buvusio viceministro Audriaus 
Klišonio, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto lektoriaus Mykolo Aniūno, 
Inovatyvios farmacijos pramonės asociacijos valdybos pirmininko Kęstučio 
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Čereškos nuomonės (str. minimi sveikatos apsaugos ministras Vytenis Po-
vilas Andriukaitis, Seimo nariai Vida Marija Čigriejienė, Rasa Juknevičienė, 
Kazimieras Kuzminskas, Irena Degutienė, krašto apsaugos ministras Juozas 
Olekas, prof. Vytautas Usonis, prof. Rūta Nadišauskienė, prof. Alvydas Laiš-
konis, prof. Auksė Mickienė, prof. Gražina Drąsutienė, doc. Ligita Jančorie-
nė, pediatrė Janina Zupkauskienė, Užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kont-
rolės centro direktoriaus pavaduotoja Daiva Razmuvienė, Naujosios Vilnios 
poliklinikos direktoriaus pavaduotoja Violeta Prekevičienė).

2014
458. Baigtas dar vienas Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo pro-

gramos	etapas. –	Iliustr. //	Ave	vita. –	ISSN	1648-620X. –	2014,	lapkri-
čio 21, p. 1, 5.

Lapkričio 12 d. Kaune vyko metodinių akušerijos ir neonatologijos sričių 
ligų ir būklių diagnostikos ir gydymo rekomendacijų pristatymas (str. mi-

Poilsio valandėlė
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nimi prof. M. Kliučinskas, doc. dr. Meilė Minkauskienė, prof. Gražina Drą-
sutienė, doc. dr. Rasa Tamelienė, dr. Arūnas Liubšys.

459. Drąsutienė Gražina Stanislava. – Portr. // Lietuvos medicina. – 
Kaunas: Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 52–53.

460. Gražina Stanislava Drąsutienė: profesorė, biomedicinos moks-
lų daktarė, atlikusi habilitacijos procedūrą, nusipelniusi Lietuvos svei-
katos apsaugos darbuotoja, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos vedėja: [apybraiža].  – Iliustr.  // 
Lietuvos medicina. – Kaunas: Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 214–
215.

461. Vilniaus miesto klinikinė ligoninė: šiuolaikinės ligoninės prio-
ritetas – gerumo ir atidos terapija. – Iliustr. // Lietuvos medicina. – Kau-
nas: Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 526–529.

Apie Vilniaus miesto klinikinės ligoninės istoriją, vystymąsi ir ateities vizi-
jas, (str. minimi prof.: Liubomiras Laucevičius, Chackelis Kibarskis, Algi-
mantas Marcinkevičius, Vytautas Sirvydis, dr. Violeta Drejerienė, doc. V. Ba-
ronas, doc. P. Steponėnas, prof. A. Venckauskas, dr. Kotryna Leokadija Ju-
sionienė, prof. G. Drąsutienė, dr. Odeta Kinčinienė, prof. L. Steponaitienė, 
doc. P. Baublys, doc. G. Lučinskas, doc. M. Rudzikienė …[et al.])

2015
462. Drąsutienė Gražina Stanislava. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje, 

2015. – Kaunas: Leidybos studija, [2015]. – P. 449.

2016
463. „Iš praeities – į ateitį“ / T. Vanagas. – Iliustr. // Lietuvos akuše-

rija ir ginekologija. – ISSN 1392-5091. – T. 19, Nr. 3 (2016), p. 239–240.
Apie birželio mėn. Vilniaus universiteto Botanikos sode vykusį LSMU 
IV metų rezidentų akušerių ginekologų išleistuvių šventinį renginį, kuriame 
dalyvavo prof. Gražina Drąsutienė, prof. Rūta Jolanta Nadišauskienė, prof. 
V.  Kasiulevičius, dr. R.  Badaras, rez. S.  Tumėnė, rez. Z.  Strelcovienė, rez. 
J. Račkauskienė, doc. D. Laužikienė ir doc. D. R. Railaitė.
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464. Tarptautinis Europos širdies vaizdinių tyrimų asociacijos ir Lie-
tuvos kardiologų draugijos renginys  / Ž. Valuckienė.  – Iliustr.  // Ave 
vita. –	ISSN	1648-620X. –	2016,	sausio	15,	p.	1,	2.

Sausio 8–9 dienomis Kaune įvyko pirmasis tarptautinį pripažinimą ir akre-
ditaciją gavęs jungtinis Europos širdies vaizdinių tyrimų asociacijos ir Lie-
tuvos kardiologų draugijos echokardiografijos darbo grupės organizuotas 
mokomasis renginys-konferencija „Multimodality Imaging in Cardiology“ 
(str. minimi prof. R.  Jurkevičius, prof. J.  J. Vaškelytė, prof. E. Ereminienė, 
gydytojai: A. Jankauskas, V. Mizarienė, Ž. Valuckienė ir T. Lapinskas, lekto-
riai: prof. N. Valevičienė, doc. J. Čelutkienė, gyd. S. Glaveckaitė, gyd. D. Pa-
lionis ir gyd. A. Drąsutienė.

2017
465. Akušerijos ir ginekologijos klinika // Vilniaus universiteto Me-

dicinos fakultetui 235 / [sudarytoja L. Kocienė]. – Vilnius: Vilniaus uni-
versitetas: Vilniaus universiteto leidykla, 2017. – 338, [1] p.

Nuotraukoje (p. 83) profesorė Gražina Drąsutienė (pirmoje eilėje ketvirta 
iš kairės) su klinikos darbuotojais, 2015 m.; Nuotraukoje (p. 88) – profeso-
rė Gražina Drąsutienė viduryje, 2006 m.

466. Mokslininkai pristatė savo veiklos rezultatus. – Iliustr. // Gydy-
tojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2017, sausio 31, p. 5, 8.

Sausį Lietuvos mokslų akademijoje susipažįstama su 2016 m. Lietuvos moks-
lo premijai pateiktais darbais. Premijai gauti pristatytas darbų ciklas „Lie-
tuvos integruotos perinatalinės medicinos struktūra ir pasiekimų pokyčiai 
2001–2015 metais“, kurio autoriai: akademikas prof. Vytautas Basys, prof. 
Vida Marija Čigriejienė, prof. Nijolė Drazdienė, prof. Gražina Stanislava 
Drąsutienė, prof. Rūta Jolanta Nadišauskienė ir dr. Arūnas Liubšys (str. 
minimas VU Medicinos fakulteto dekanas prof. Algirdas Utkus).

2018
467. Drąsutienė Gražina Stanislava. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje, 

2018. – Kaunas: Leidybos studija, [2018]. – P. 579–580.



468. Sveikinimo žodis Gražinai Stanislavai Drąsutienei  / Lietuvos 
akušerių ir ginekologų draugija ir žurnalo redakcija // Lietuvos akuše-
rija ir ginekologija. – ISSN 1392-5091. – T. 21, Nr. 3 (2018), p. 253.

2019
469. Kitų gyvybę gelbėjusiam chirurgui pritrūko laiko pagyventi 

pačiam: [VU Medicinos fakulteto Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
profesorės Gražinos Drąsutienės pasakojimas] / [užrašė] V. Budrytė. – 
Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2019, vasario 15, priedas 
„Gyvenimo būdas“, p. 2–3.
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